representantes de las áreas de Participación Ciudadana y Protección Civil del H. Ayuntamiento de 
Tlaxcala Capital, la Lic. Liliana Pérez Tamayo y el Ing. Julio Blanco Badillo respectivamente. 

• Informe anual: 
o Ingresos y egresos, Se contó un ingreso en 2018 por la cantidad de: $898,080.00 

(ochocientos noventa y ocho mil ochenta pesos 00/100 M.N.)  y egresos por: 
$961,101.44 (novecientos sesenta y mil ciento un mil 00/44 M.N). Cabe mencionar 
que el egreso mas grande corresponde al pago de seguridad, el cual equivale a 
$443,547.98 (cuatrocientos cuarenta y tres mil quinientos cuarenta y siete pesos 
98/100 M.N.).  
Se menciona que este año aumentó el numero de vecinos que realizaron su pago 
anual de cuotas correspondiente a las cuotas de 2019. 

o Declaración de impuestos, esto se realizará en febrero y cuando esté hecho se 
informará y se publicará en la página oficial.